[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования «Баграш-Бигринское»

От   15 апреля  2021 года         д.Баграш-Бигра                           № 15

О санитарной очистке  и  противопожарных

мероприятиях  на территории муниципального

образования «Баграш-Бигринское»

        В целях проведения организованной санитарной очистки и противопожарных мероприятий в населенных пунктах, на территориях предприятий и учреждений расположенных в муниципальном образовании «Баграш-Бигринское», в соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации муниципального образования «Малопургинский район» от  12 апреля 2021 года № 348, руководствуясь Уставом муниципального образования «Баграш-Бигринское», Администрация муниципального образования «Баграш-Бигринское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать провести месячник по  санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования «Баграш-Бигринское», на территориях предприятий и учреждений, памятных местах.

2.Объявить 30 апреля, 07 мая 2021 года днями по организации санитарной очистки территорий - субботниками.

3.Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению работ по санитарной очистке, противопожарных безопасности на территории муниципального образования «Баграш-Бигринское».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования  «Баграш-Бигринское»                                     С.М.Баграшова
 Утвержден

                                                                                                               Постановлением Администрации

                                                                                                                муниципального  образования

                                                                                     «Баграш-Бигринское»

                  от 15 апреля 2021 г. № 15
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению работ по санитарной очистке,  противопожарной безопасности на территории муниципального образования «Баграш-Бигринское»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственное лицо

	Разработка постановления «О санитарной очистке  и  противопожарных мероприятиях на территории муниципального образования «Баграш-Бигринское»
	апрель
	Глава муниципального образования

	Составление плана подготовки и проведению мероприятий по санитарной очистке и противопожарных мероприятий в муниципальном образовании «Баграш-Бигринское»
	апрель
	Глава муниципального образования

	Предоставление отчета о результатах месячника по санитарной очистке и благоустройству в управление муниципального хозяйства Администрации МО «Малопургинский район по установленной форме (Приложение 1)
	до 10 мая
	Глава муниципального образования

	Проведение координационного совета по принятию плана мероприятий санитарной очистки и противопожарной безопасности в населенных пунктах поселения
	апрель
	Глава муниципального образования

	Проведение разъяснительной работы  с населением о мерах пожарной безопасности, недопустимости  сжигания мусора и сухой травяной растительности, горючих отходов
	апрель-май
	Глава муниципального образования

	Объезд всех  учреждений и предприятий с целью выявления нарушений противопожарных норм
	апрель-май
	Глава муниципального образования

	Организовать население и коллективы организаций на участие в субботниках по благоустройству во всех населенных пунктах и предприятиях всех форм собственности, памятных местах, на кладбищах
	апрель-май

	Глава муниципального образования

	В связи с введением на территории Малопургинского района режима повышенной готовности, связанного с предотвращением распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV), обеспечить  при проведении субботников  необходимые меры по профилактике коронавирусной инфекции с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, указанных в письме от 10.03.2020  № 02/3853-2020-27 и рекомендаций по организации и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий МО «Баграш-Бигринское»
	апрель-май

	Глава муниципального образования

	Информирование работников при проведении субботников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены.
	апрель-май
	Глава муниципального образования

	Организация работы по благоустройству дворов, спортивных площадок
	май-июль
	Глава муниципального образования

	Обновить таблички с  номерами домов,  пожарные знаки
	апрель-май
	Глава муниципального образования